
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 февраля 2023 года № 29 

р.п. Варгаши  
 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 

Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 2 июля 2018 года № 33 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и 
о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района», 

правилами землепользования и застройки Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными решением Мостовской  

сельской Думы от 29 мая 2013 года № 15, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Назначить на 6 марта 2023 года в 10.00 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления Администрации 

Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» по заявлению Бондарева Александра Вячеславовича, от 30 января 2023 года № 0405 на земельный участок с кадастровым номером 
45:03:011003:830, расположенный по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55, 

в территориальной зоне Р-1 (Зона лесов, лесопарков) с видом использования - «Объекты придорожного сервиса». 

Определить место проведения публичных слушаний - кабинет № 103 в здании Администрации Варгашинского района, расположенном по 
адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22. 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства на земельный участок с кадастровым номером 45:03:011003:830, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55, председателя комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки  сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района. 

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района: 
1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – 

проект); 
2) 7 февраля 2023 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 

района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, 
Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55; 

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 

- с 7 февраля 2023 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании 
Администрации Варгашинского района, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 

- граждане с. Мостовское, Варгашинского района, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также 

внести предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 7 марта 2023 года по адресу: 
641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница 

(кроме выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей поселения о времени и месте проведения 
публичных слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-

23-05), до 10.00 часов 7 марта 2022 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 
12.00 до 13.00 часов; 

- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 

принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф.Яковлев 
 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 7 февраля 

2023 года № 29 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 
Курганской области, правилами землепользования и застройки Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными 

решением Мостовской  сельской Думы от 29 мая 2013 года № 15, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 

 

№7(368) 7 февраля 2023 года             Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и 

застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

Бондареву Александру Вячеславовичу, на земельный участок с кадастровым номером 45:03:011003:830, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55, в территориальной зоне Р-1 (Зона лесов, лесопарков) с 

видом использования - «Объекты придорожного сервиса». 
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 

Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 февраля 2023 года № 30 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 

Курганской области, правилами землепользования и застройки Ошурковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными 

решением Ошурковский сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства», состоявшихся 27 января 2023 года, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

Мурашову Евгению Александровичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, д. Белово, в 
территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования - «Обслуживание автотранспорта». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 
Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 

 

КУРГАНСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА 

                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  7 февраля 2023 года № 31                                       

р.п. Варгаши 

 

О подготовке проекта генерального плана Варгашинского муниципального округа  Курганской области 

    

 В  соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 

декабря 2020 года № 140 «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Курганской области и органами государственной власти Курганской области и 

о внесении изменения в Закон Курганской области «О градостроительной деятельности в Курганской области», Уставом 

муниципального образования Варгашинского района Курганской области,  Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект генерального плана Варгашинского муниципального округа  Курганской  области. 

2. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района обеспечить координацию работ в процессе подготовки 

проекта генерального плана Варгашинского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном бюллетене  «Варгашинский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  Главы  Варгашинского  района,  

начальника  управления  строительства,  жилищно-коммунального  хозяйства,  транспорта  и  дорожной  деятельности  Администрации  

Варгашинского  района. 

 

  Глава  Варгашинского   района                                                         В.Ф. Яковлев  

 
КУРГАНСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО  РАЙОНА 

                                                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  7 февраля 2023 года  № 32                                         

р.п. Варгаши 

О подготовке проекта правил землепользования и застройки  

Варгашинского муниципального округа Курганской области 

    



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

В  соответствии  с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 декабря 2020 года № 140 «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области и органами государственной власти Курганской области и о внесении изменения в Закон Курганской области «О 

градостроительной деятельности в Курганской области», Уставом муниципального образования Варгашинского района Курганской области,  

Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект правил землепользования и застройки  Варгашинского муниципального округа Курганской  области. 
2. Утвердить этапы градостроительного зонирования Варгашинского муниципального округа Курганской  области согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального 
округа Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

дорожной деятельности Администрации Варгашинского района обеспечить координацию работ в процессе подготовки проекта правил 
землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской  области. 

        5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном бюллетене  «Варгашинский вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  Главы  Варгашинского  района,  начальника  управления  

строительства,  жилищно-коммунального  хозяйства,  транспорта  и  дорожной  деятельности  Администрации  Варгашинского  района. 
 

  Глава  Варгашинского   района                                                         В.Ф. Яковлев 

 
Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от 7 

февраля 2023 года № 32 «О подготовке проекта правил землепользования и 

застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области» 
 

Этапы градостроительного зонирования  

Варгашинского муниципального округа Курганской области 

 

1-й этап Изучение сложившейся планировки территории. Сбор исходных данных, комплексная оценка информации, анализ основных 

документов стратегического планирования по вопросам демографии, природно-ресурсного потенциала, транспортной и 
инженерной инфраструктур, структуры землепользования, экономического и экологического состояния территории.  

2-й этап Разработка и редакция проекта правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской 

области (далее – проект) с учетом полных исходных данных по первому этапу. 

3-й этап Проверка проекта на соответствие нормам действующего законодательства в отделе архитектуры и градостроительства 
управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации 

Варгашинского района, проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, а так же их направление на 

рассмотрение в Думу Варгашинского муниципального округа Курганской области.  
 

Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского района от 7 

февраля 2023 года № 32 «О подготовке проекта правил землепользования и 

застройки Варгашинского муниципального округа Курганской области» 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

№ 

п/п 
Наименование работ Срок проведения работ 

1. Разработка концепции градостроительного зонирования, опубликование сообщения о 
принятии решения Главой муниципального округа Курганской области о подготовке 

проекта в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации, и размещение указанного сообщения 
на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Не позднее чем по истечению десяти дней с 
даты принятия решения Главой 

муниципального округа Курганской области о 

подготовке проекта  

2. Подготовка проекта правил землепользования и застройки Варгашинского 
муниципального округа Курганской области (далее – проект) 

в срок предусмотренным контрактом 

3. Представление проекта в Администрацию Варгашинского муниципального округа 

Курганской области для осуществления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 
Градостроительного кодекса Российской Федерации 

в срок предусмотренным контрактом 

4. По результатам проверки указанной в пункте 3 настоящего приложения Администрация 

Варгашинского муниципального округа Курганской области направляет проект Главе 

Варгашинского муниципального округа Курганской области или в случае обнаружения 
его несоответствия требованиям и документам, указанными в части 9 статьи 31 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, направляет проект на доработку 

в срок предусмотренным контрактом 

5. Принятие решения Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области о 
назначении публичных слушаний по проекту 

Не позднее чем через 10 дней со дня 
получения проекта от Администрации 

Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 

6. Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту 1 месяц со дня опубликования (обнародования) 
проекта до дня опубликования 

(обнародования) заключения о результатах 

общественных обсуждений или публичных 
слушаний 

7. Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских 

поселений, входящих в состав Варгашинского района с учетом результатов 
общественных обсуждений или публичных слушаний предоставляет Главе 

Варгашинского муниципального округа Курганской области проект, с приложением 

протокола общественных обсуждений или публичных слушаний о результатах 
общественных обсуждений или публичных слушаний и заключение о результатах 

общественных обсуждений или публичных слушаний 

 

8. Принятие Главой Варгашинского муниципального округа Курганской области решения 
о направлении проекта в Думу Варгашинского муниципального округа Курганской 

области, либо на доработку с указанием даты его повторного представления 

В течение 10 дней после представления 
проекта Главе Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 февраля 2023 года № 33 

р.п. Варгаши 

 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района за определенными территориями 

муниципального образования Курганской области  

 

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона  от  29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года №236, пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

2 сентября 2020 года №458, руководствуясь Уставом муниципального образования Варгашинского района Курганской области, Администрация 
Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Варгашинского района, реализующие программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за определенными территориями муниципального образования Курганской области согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.    Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения Варгашинского района, реализующие программы дошкольного 

образования, за определенными территориями муниципального образования Курганской области согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского района от 15 февраля 2022 года № 64 «О закреплении 

муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района за определенными территориями Варгашинского района Курганской области». 
4.      Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

5.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

по социальной политике Администрации Варгашинского района. 
 

Глава Варгашинского района                            В.Ф. Яковлев             

 
 Приложение 1 к постановлению Администрации  Варгашинского района  от 7 

февраля 2023 года № 33 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений Варгашинского района за определенными территориями 
униципального образования Курганской области» 

 

Муниципальные общеобразовательные учреждения Варгашинского района, реализующие программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, закрепленные за определенными территориями муниципального образования Курганской области 

 

№ 
п/п 

Наименование  
 общеобразовательного учреждения 

Варгашинского района, реализующего программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

Территории, которые закреплены 
за общеобразовательным 

учреждением Варгашинского района, реализующим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» 

  1. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: 
 рабочий   поселок Варгаши: 

ул. Кирова, с № 79 по № 147; 

ул. Физкультурная;  
ул. Пролетарская; 

ул. Первомайская; 

ул. Пичугина; 
ул. Социалистическая, с № 80 по № 210; 

ул. Советская, с № 73 по № 150; 

ул. Комсомольская; 
ул. Нестерова; 

пер. Озерный; 

ул. Чкалова; 

ул. Некрасова; 

ул. Харлова; 

ул. Мичурина; 
ул. Красина; 

ул. Матросова; 
ул. Строителей; 

ул. Победы; 

ул. Карпова; 
ул. Гагарина; 

ул. Свердлова; 

ул. Солнечная; 
ул. Зорге; 

ул. Северная; 

ул. Заозерная; 
ул. Сибирская; 

ул. Молодежная; 

ул. Садовая; 
ул. Дорожная; 

пер. Крылова; 

ул. К. Мяготина; 
ул. Гоголя;  

ул. Калинина; 

ул. Чехова; 
ул. Чернышевского; 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ул. Терешковой; 
ул. Менделеева; 

ул. Отрадная; 

ул. Раздольная; 

ул. Широкая; 

ул. Заводская; 

ул. Маяковского; 
ул. Достоевского; 

ул. Лермонтова; 

ул. Володарского; 
ул. Климова; 

ул. Спортивная; 

ул. Полевая;  
ул. Рябиновая; 

ул. Мира; 

ул. Западная;  
ул. Свободы; 

пер. Луначарского; 

пер. Березовый; 
ул. М. Горького; 

деревня Васильки; 

деревня Кабанье; 

село Сычево; 

деревня Пестерево; 

поселок сельского типа Роза; 
деревня Уфина. 

2. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни основного общего и среднего общего 
образования: 

село Варгаши. 

3. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровень среднего общего образования: 

село Лихачи; 

деревня Малопесьяная; 
деревня Обменово; 

деревня Старопесьяное. 

1.1. Филиал Варгашинская начальная общеобразовательная школа При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам  

на уровень начального общего образования: 

село Варгаши.  

1.2. Филиал Лихачевская основная общеобразовательная школа При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего и основного общего 

образования: 
село Лихачи; 

деревня Малопесьяная; 

деревня Обменово; 
деревня Старопесьяное. 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Варгашинская средняя общеобразовательная школа №3» 

1. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: 
рабочий поселок  Варгаши: 

ул. Энергетиков; 

ул. Есенина;  
ул. Осипенко; 

ул. Луговая; 

ул. Кирова с № 1 по № 78; 
ул. Инкубаторная; 

ул. Водопроводная; 

ул. Степная; 
ул. Серова; 

ул. Ленина; 

ул. Героев; 
ул. Чапаева; 

ул. Колесникова; 

ул. Пушкина; 
пер. Нефтебазовский; 

пер. Зеленый; 
пер. Октября; 

ул. Жукова; 

ул. Безрукова; 
ул. Космонавтов; 

ул. Олимпийская; 

ул. Кузнецова; 
ул. Томина; 

ул. Лесная; 

ул. Уральская; 
ул. Тельмана;  

ул. Восточная;  

ул. Колхозная; 
ул. Гайдара; 

ул. Андреева; 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ул. Радионова; 
ул. Социалистическая с № 4 по № 79; 

ул. Советская с № 1 по № 72; 

пер. Заготзерно; 

ул. Культурная; 

ул. Коммунальная; 

ул. Железнодорожная;  
пер. Красноармейский; 

пер. Макаренко; 

ул. Рабочая; 
пер. Тургенева; 

ул. Механизаторов; 

ул. Школьная; 
ул.  Н. Аргентовская; 

ул. Южная; 

ул. Белинского;  
ул. Труда; 

ул. Урицкого; 

ул. Блюхера; 
пер. Островского; 

пер. Юдина; 

село Попово; 

деревня Моревское; 

деревня Щучье; 

поселок сельского типа Юрахлы. 
2. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровень среднего общего образования: 

село Пичугино; 
деревня Березняки; 

село Камышное; 

село Носково; 
село Барашково. 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» 

1. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 
среднего общего образования: 

село Верхнесуерское; 

село Большое Просеково; 
деревня Белово; 

деревня Бородино 

деревня Сосновка; 

деревня Середкино; 

село Терпугово. 

2. При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровень среднего общего образования: 

село Ошурково; 

деревня Большое Шмаково; 
деревня Крутихинское; 

деревня Малое Шмаково. 

3.1. Филиал Ошурковская основная общеобразовательная школа При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни начального общего и основного общего 

образования: 

село Ошурково; 
село Большое Просеково; 

деревня Бородино; 

деревня Большое Шмаково; 
деревня Крутихинское; 

деревня Малое Шмаково. 

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Дубровинская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: 

село Дубровное; 
село Медвежье; 

деревня Гагарье; 

деревня Корнилово; 
село Строево; 

село Саламатовское; 

село Спорное; 
село Дундино. 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Мостовская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 

среднего общего образования: 
село Мостовское; 

деревня Барнаул; 
деревня Заложное; 

деревня Урал; 

деревня Заозерная; 
село Яблочное; 

деревня Большое Молотово; 

деревня Новый Путь. 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Пичугинская основная общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни начального общего и основного общего 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

образования: 
село Пичугино; 

деревня Березняки; 

село Камышное; 

село Носково; 

село Барашково. 

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Шастовская средняя  общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни начального общего, основного общего и 
среднего общего образования: 

село Шастово; 

деревня Волосниково; 
деревня Плотниково; 

деревня Секисово; 
деревня Шмаково. 

 

 Приложение 2 к постановлению Администрации  Варгашинского района                                                                                     

от 7 февраля 2023 года № 33 «О закреплении муниципальных образовательных                                                        
учреждений Варгашинского района за определенными территориями                                                                             

муниципального образования Курганской области» 

 

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Варгашинского района, реализующие программы дошкольного 

образования, закрепленные за определенными территориями муниципального образования Курганской области 

 

№ 

п\п 

Наименование муниципального дошкольного  образовательного 

учреждения  Варгашинского района, реализующего  программы 

дошкольного образования 

Территории, которые закреплены за  дошкольным образовательным  

учреждением  Варгашинского района, реализующим  программы 

дошкольного образования 

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида «Ромашка» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни дошкольного образования: 

рабочий поселок  Варгаши: 

ул. Комсомольская; 
ул. Полевая; 

ул. Рябиновая; 
пер. Березовый; 

ул. Коммунальная; 

пер. Островского; 
пер. Юдина; 

ул. Урицкого; 

ул. Дорожная;  
ул. Нестерова; 

пер. Озерный; 

ул. Чкалова; 
ул. Мичурина; 

ул. Матросова; 

ул. Строителей; 
ул. Победы; 

ул. Карпова; 

ул. Гагарина; 
ул. Свердлова; 

ул. Солнечная, 

ул. Зорге; 
ул. Северная;  

ул. Заозерная; 

ул. Сибирская; 
ул. Молодежная; 

ул. Садовая; 

пер. Крылова; 
ул. Некрасова; 

ул. Колхозная; 

ул. Культурная; 
ул. Гайдара; 

ул. Андреева; 

пер. Заготзерно; 
ул. Труда; 

ул. Блюхера; 

ул. Социалистическая; 
ул. Советская; 

ул. Восточная; 

ул. Энергетиков; 
ул. Мира; 

ул. Железнодорожная; 

ул. Харлова; 
ул. Климова; 

ул. Спортивная; 

ул. Западная; 
ул. Свободы; 

ул. М.Горького; 

пер. Луначарского, 
ул. Красина; 

село Пичугино; 

деревня Березняки; 
село Барашково; 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

село Камышное; 
село Носково; 

село Лихачи; 

деревня Малопесьяная; 

деревня Обменово; 

деревня Старопесьяное; 

село Попово; 
деревня Моревское; 

деревня Щучье; 

поселок сельского типа Юрахлы; 
село Сычево; 

деревня Пестерево; 

поселок сельского типа Роза; 
деревня Уфина. 

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  комбинированного вида «Рябинушка» 

 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 

программам на уровни дошкольного образования: 
рабочий поселок  Варгаши: 

ул. Осипенко; 

ул. Луговая; 
ул. Кирова, д. 1 – 133; 

ул. Инкубаторная; 

ул. Водопроводная; 

ул. Степная; 

ул. Серова; 

ул. Ленина; 
ул. Героев; 

ул. Чапаева; 

ул. Колесникова; 
ул. Пушкина; 

пер. Нефтебазовский; 

пер. Зеленый; 
пер. Октября; 

ул. Жукова; 

ул. Безрукова; 
ул. Космонавтов; 

ул. Олимпийская; 

ул. Кузнецова; 
ул. Томина; 

ул. Лесная; 

ул. Уральская; 

ул. Тельмана; 

ул. Первомайская;  

ул. Белинского; 
пер. Красноармейский; 

пер. Тургенева; 

ул. Есенина; 
пер. Макаренко; 

ул. Рабочая; 

ул. Радионова; 
ул. Пичугина; 

ул. Физкультурная; 

ул. Южная; 
ул. Пролетарская; 

ул. Школьная; 

ул. Н.Аргентовская; 
ул. Володарского; 

ул. Терешковой; 

ул. Отрадная; 

ул. Раздольная; 

ул. Широкая; 

ул. Менделеева; 
ул. Маяковского; 

ул. Достоевского; 

ул. Лермонтова; 
ул. К.Мяготина; 

ул. Гоголя; 
ул. Чехова; 

ул. Калинина; 

ул. Чернышевского; 
ул. Механизаторов; 

ул. Заводская; 

село Варгаши. 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Мостовская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни дошкольного образования: 

село Мостовское; 

деревня Барнаул; 
деревня Заложное; 

село Яблочное; 

деревня Новый Путь; 
деревня Урал; 

деревня Заозерная;    



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

деревня Большое  Молотово. 

4. Филиал Ошурковская основная общеобразовательная школа 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни дошкольного образования: 

село Ошурково; 

деревня Большое Шмаково; 
деревня Крутихинское; 

деревня Малое Шмаково. 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни дошкольного образования: 

село Верхнесуерское; 

деревня Белово; 
деревня Сосновка; 

деревня Середкино; 

село Терпугово; 
село Большое Просеково; 

деревня Бородино. 

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Шастовская средняя общеобразовательная школа» 

При приеме граждан для обучения по основным образовательным 
программам на уровни дошкольного образования: 

село Шастово; 

деревня Секисово; 
деревня Волосниково; 

деревня Шмаково; 

деревня Плотниково. 

 

Объявления, информация. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является директор Общества с Ограниченной Ответственностью «КФХ Артур» 

Русаковой Марины Петровны, почтовый адрес: 640000, Курганская область, г. Курган, ул. Куйбышева, №80-154. Контактный телефон 89003844311. 
Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 

р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 

Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:000000:189,  
адрес (местоположение): Российская федерация, Курганская область, Варгашинский район, в границах МО Спорновского сельсовета по направлению 

на север, северо-восток, восток, юго-восток, юг, юго-запад от ориентира село Спорное, расположенного за пределами участка. 

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 
17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 

участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 
Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является директор Общества с Ограниченной Ответственностью «КФХ Артур» 

Русаковой Марины Петровны, почтовый адрес: 640000, Курганская область, г. Курган, ул. Куйбышева, №80-154. Контактный телефон 89003844311. 

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 

Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:031601:319,  

адрес (местоположение): Российская федерация, Курганская область, Варгашинский район, участок находится примерно в 5,5 км, по направлению на 
юго-запад от с. Спорное, в границах МО Спорновского сельсовета. 

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 

17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 
участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 
Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ, О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является директор Общества с Ограниченной Ответственностью «КФХ Артур» 

Русаковой Марины Петровны, почтовый адрес: 640000, Курганская область, г. Курган, ул. Куйбышева, №80-154. Контактный телефон 89003844311. 

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Ивановым Иваном Анатольевичем, 641230, Курганская область, 
р.п.Варгаши, ул.Чкалова, №38, e-mail: ivanov.ki45@yandex.ru, тел.: 2-53-20; 89617528872. 

Земельный участок образуется путем выдела в счет земельных долей из исходного земельного участка с кадастровым номером 45:03:031601:320,  

адрес (местоположение): Российская федерация, Курганская область, Варгашинский район, участок находится примерно в 7,5 км, по направлению на 
юго-восток от с. Спорное, в границах МО Спорновского сельсовета. 

С проектом межевания земельного  участка  можно ознакомиться по адресу: Курганская область, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, №118  с 8°° до 

17°° в рабочие дни, начиная с даты опубликования настоящего извещения в течение 30 дней. Предложения о доработке проекта межевания земельного 
участка, вручаются или направляются заинтересованными лицами в течение 5 дней с момента ознакомления с проектом межевания по адресу: 

Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118. 

Обоснованные  возражения относительно площади и местоположения границ принимаются кадастровым инженером Ивановым И.А. по адресу: 641230, 
Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №118, Варгашинским отделом Управления Росреестра по Курганской области по адресу: 

641230, Курганская область, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, №88 в течение 30 дней. 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru
mailto:ivanov.ki45@yandex.ru


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 Заместитель председателя комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав 

Варгашинского района, начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и дорожной деятельности управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района 

 
___________________________ А.Ю. Могильников   

от 7 февраля 2023 года 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с постановлением Администрации Варгашинского района от 7 февраля 2023 года № 29 «О назначении публичных слушаний по 

проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства» назначены публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского района 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» Бондарева 

Александра Вячеславовича, на земельный участок с кадастровым номером 45:03:011003:830, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Курганская область, Варгашинский район, с. Мостовское, ул. Маяковского, № 55, в территориальной зоне Р-1 (Зона лесов, лесопарков) с видом 

использования - «Объекты придорожного сервиса». 

Перечень информационных материалов по проекту: 
1) постановление Администрации Варгашинского района от 7 февраля 2023 года № 29 «О назначении публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства». 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, будут размещены с 7 февраля 2023 года по 6 

марта 2023 года на официальном сайте Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

www.45варгаши.рф. 
Собрание участников публичных слушаний будет проводиться по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 

д.22, кабинет 103 6 марта 2023 года в 10.00 часов по местному времени. 

Экспозиция проекта откроется 7 февраля 2023 года в здании Администрации Варгашинского района по адресу: Курганская область, Варгашинский 
района, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 и будет проводиться до 10.00 часов 6 марта 2023 года. 

Посещение экспозиции участниками публичных слушаний, определяемыми в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, осуществляется в понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов.                                                      

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения 

экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта: 
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме в адрес Администрации Варгашинского района; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 
Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных 

сведений. 
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, 

адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 

объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №7(368) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


